Antisiodoro pergens, dehinc Senonas civitatem,

indeque Parisius venit. Gomatrudem reginam Ro-

miliaco villa, ubi matrimonium acceperat, relin-

quens, Nantildem, unam ex puellis de ministerio

ejus accipiens,reginam sublimavit, etc, «i in Chro-

rdcon S. Benigni.

{An. 660.) — Clodoveus igitur rex, qui et Clota-

rius diolus est, decem et octo annos in regni aJ-

ministratione complens defunctus est in primsevo

flore juventutis.relictis tribus filiis Clotario,Childe-

rico, et Theoderico, una cum matre eorum Balde-

childe regina. E quibus Clotarius natu major re- C bruari

gnum patris sui Clodovei Neustriae et Burgundiae

obtinuit, Childericus vero Austrise et Germaniae se-

dem adeptus est.

Nunc vero id videtur huic nostrae narrationi in-

serendum, illud quod supra narrare promisimus,

qualiter videlicet locus Dornatiacus, qui Birgilias

dicitur, hic Besuensi loco cum appenditiis suis

donatus sit atque conjunctus. lisdem uarnque fere

temporibus Donato (de qua supra meminimus),
existente Bisonticensis sedis archiepiscopo, Adalsin-

da abbatissa, quae ei loco praeerat, malorum bomi-
num injuriis et plurimis adversitatibus afTecta, cura

amplius pati non posset, in manu Waldaleni ab-

batis fratris sui, Deo et sanctis apostolis ejus Petro

et Paulolocum illum cum omnibusappenditiis suis n "j
, .. . . ,^ . .

ii eia
Qonavit cum consensu ipsius Donati Bisonticensis

archiepiscopi,sicut ipsius epistola subscripta do-

cebit

:

Aquilina mater mea construxerunt, et ei maximam
partem de suis facultatibus delegaverunt, hoc reci-

perein Dei nomine debetis,cum villia ad eumdem
luciim pertinenlibus, et omnibus universaliter ap-

penditiis suis; villam scilicet Assonara.villam Par-

niacum, Potentiacum.et medietatem ijuam in Bala-

tonna genitores nostri tenuerunt.Reliqua vero,quae

ad ipsum monasterium Dornaliacum genitores

nostri delegaverunt, a die pra3senti in Dei no-
mine recipite. Etdevilla Montaniaco quod genitor

noster Amalgarius, et Amoloaldus de lisco pari-

ter promeruerimt, portionem nostram a die prae-

senti in vestra dominatione revocate,ut nrc ego,nec

quislibetde parte nostra, vel ulla opposita persona,

Tj adversum vos tle supradictis rebus calumniam ao

laborem generare prassumat.Si quis verofecerit,con-

ferat una cumsacratissimo fisco aiiri libras viginti,

argenti pondo quinquaginta. Actum publice Fonte

Besua monasterio.InDei nominregoAdalsindahano
traiJitionem nostram subscripsi.Herraena monacha
jussu domnae me:B Adalsinda' subscripsi. Aga mo-
nacha jussu domnaB me» Adalsindae subscripsi.

SubsignavilDaginus hancdonationem.S.Manaulfus

presbyter. S.Victor. S. Proculus. S. Walibertus. S.

Landebertiis. S. Trasgarius. S. Rogitus. Ego Allo

hanc traditionem scripsi et dictavi, anno ab Incar-

naLione Domini 652, indict. x, epacta vi, Clotario

rege regnante in Francia, primo anno regni ejus,

venerabili viro Donato Besonticam sedem tenente,

Die Mercurii proxiino, ante medium mensis Fe-

Domino sanclo el in Christo amabili fralri Wal-
dateno, Adatsinda abhatissa.

« Dum malorum hominum vexata injuriis, et va-

riis adversitatibus, ibidem stare non possem, inde

ego et germanus raeus Adalricus,vobis et fratribus

bestris petivimus, ut ad monasterium Sancti Petri

habitare sub regula vel ordine in Dei nomine debe-
rem; quod etvospro charitatis sLudio concessistis.

Ideo monasterium Dornatiacum in honore S. Mar-

Monasterium Besujvse vastatum, cliarlsque direp-

Ise. — Tempore igitnr Glotarii regis cum locus iste

copiosissime ditatus fuisset, el religionis studio

floreret.inimicustotiusbonidiabolusoraniconamine

eflicere voluit ut bona quae ibi fideles donaverant,

inde auferrentur,et si fieri poLuisset, in perpetuam
oblivionein traderenlur. Nara mortuo Amalgario
duce, Francis inter so discordanLibus, etintestino

furore interse dimicantibus, et terras suk potesta-

tis bello plusquam civili vastantibus, contigit hoc
monasterium rabiem talium perpeti, et damna re-

rum omnium sustinero, in tantum,ut etiam instru-

menLa chartarum et donationum, quae praefatus

Amalgarius, aliiqueDcum timentes et honorantes

em monaslerio contulerant, tollerent, et in per-

ditionem darent Sed haiic jacturam praedictus Wal-
dalenus abbas relevare satagens, egit cuni Sichel-

mo duce, tunc in Burgundia ducatum agente, iit

relalionem acciperet rerumipsius monasterii.mul-

toruni bonorum hominum confirmatam consensu

et subscriptionibus. Tali igitur auctoritate fretus

ad regem CioLarium se ccntulit, eique cuncti in-

notuit, et ut ejus preeceptum ad perpetuam tuitio-

nem mereretur., super hoc pacto expetivit. Cujus

praedictus rex assensum prsbuit, et suam prfficep-

tionem clementer concessit. Quod ex ipsis cons»

criptionibus melius edocebimus.
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Evistola Sichelmi ducis transmissa majoribus A bani, seu beatiBenedioti(2) adunassent etmaximam
'" '^"''

partern de facultatesuaipsimonasterio delegassent;

sed posteainsidiante parte adversa, ipsum monas-

palatii

Dominis nostris propriis Reideberto, Chrodeber-

To Emerulfo majoribus domus sacri palatii, Si-

cHELMUS cum reliquis fidelibus et servientibus

vestris, quorum subscriptiones vel signacula in

hanc suggestionem subter tenentur inserta.

Credimus quod eloriosissimus dominus noster

auditum haheat, qualiter illustris vir Amalgarius

tempore ducatus sui in loco Fonto Besua nuncu-

pato,in pago Attorieose.in honore sanetorum apos-

tolorum Petri et Pauli monasterium oonstruxit,ubi

etiam monachorum congregationem ad habitan-

dum conjunxit, et de faoultate sua maximam par

terium a malis hominibus irruptum et exspolia-

tum fuerit, et omnes chartas, quas de supiadicto

loco vel de reliquis locis, memoratus Amalgarius,

vel conjux sua ibi delegaverunt, cum multis aliis

rebus ablatas. Unde memoratus Waldalenus rela-

tione veslra pro firmitatis studio petiit oelsitudi-

nem nostram, ut quascunque res ipsiusmonasterii

seu pra3scripti looi in Dei nomine per prscepti nos-

tri auctoritatem deberemus confirmare. Cujus pe-

titione mercedem aeternametdivinam nobis iu om-

nibus acquirere cupientes, nos id praestitisse et

tem supradicto monasterio delegavit. Credimus confirmasse oognoscite.PraBoipimus igitur, ut quid-

etiam ad vestram pervenisse notiliam qualiter ip- r> quid oonstiterit a prffifato Amilgario et ejus ma-

sum monasterium ante hos dies a malis homini- trona Aquilina, vel ab aliis Deum timenlibus homi-

bus irruptum fuerit, atque vastatum, et omnes nibus, ipsi monasterio collatum, ad integrum hoc

res, quas ipsi monaohi habebant.cum ipsis charlis habeat, teneat et possideat, et nostris et futuris,

deportata, etomnishabitatio eorum In direptionem Deo auxiliante, temporibus, ipsam soilicet Besuam

et devastationem missa ; unde humiliter pietati cum omnibus appenditiis suis,cum terris et a>difi-

vestrae suggerere prasumimus ut hoc gloriosissimo

domno nostro innotesoere faciatis, utper suam cle-

mentiam talem auctoritatem ipsi loco conscribl

jubeat, ut supradictas res,quas boni homines ibi-

dem delegaverunt, nullus invadere, aut violare,

vel inquietare prtESUtnat.sed quas in prc-esenti ha-

bere vel possidere videntur ipsi monaohi.vestris et

fuluris temporibus sine inquietudine per veslrum

pr«ceptum habere et tenere possint. Ut et eos pro

vita vestra, et stabilitate oelsitudinis vestrte et regni

ciis,cura sylvis et accessibus omnibus,cum manci-

piis et colonis ei servientibus, totum liberrime et

integerrime : Vetusvineas oum omnibus appenditiis

suis et sylvis. Tilerias, Beriam, Tregias, Cypetum,

Buxatelluui, Vendoveram, Auxiliacum cum appen-